Seite 1/4
Druck
Wassergekühlter Absolutdrucksensor
Drucksensor für Hochtemperaturanwendungen
40
49
B_
00

technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Bestellbeispiel: Typ 4049B05DS1-2,0
•	 Version mit Messbereich 0 ... 5 bar, mit digitaler Tempera-
turkompensation und PiezoSmart®, Kabellänge 2 m. Kom-
patibel mit  Kistler Verstärker Typ 4665/4665B... und Typ
4624A...
Lieferumfang				    Typ/Art. Nr.
•	 Dichtung				    1111A
Zubehör (optional)			   Typ/Art. Nr.
•	 Montagewerkzeug für Hitzeschild		  1300A127
•	 Montagewerkzeug für Sensor		  1300A19
•	 Mauleinsatz SW16 			   1300A33
für Typ 1300A39
•	 Drehmomentschlüssel 4 ... 20 N·m		 1300A39
•	 Drehmomentschlüssel 1 ... 6 N·m		  1300A17
Adapter
•	 Adapter G1/2"				    7543A1
•	 Sensordummy M14x1,25		 	 4189
Verstärker/SCP
•	 SCP (Slim-) für 2 Messmodule 	 	 2852A...
•	 SCP für 8 Messmodule 	 		  2853A...
•	 Piezoresistiver SCP-Verstärker		  4665B...
•	 Piezoresistiver 1-Kanalverstärker 		  4624AK...
•	 Piezoresistive 2-Kanalverstärker (SCP) 	 4665B...
•	 Piezoresistive 1-Kanalverstärker 		  4667A
(PRAQ) für Kibox2
Zubehör für Wasserkühlung
•	 Wasserschlauch 			  	 1203Csp
•	 Wasserschlauch mit Schnellkupplung	 1233A1
•	 Temperiergerät		  		  2621G
•	 Montageschlüssel für Kühlrohr 1225A3 	 1300A151
Bestellschlüssel
	 Typ 4049B  DS  -
Druckbereich
0 ... 5 bar 05
0 ... 10 bar 10
Sensorart
Digitalkompensation und
PiezoSmart®
DS
Kabelart
PTFE-Kabel 1
Kabellänge
2 m 2,0
0,5 m 0,5
•	 Sensor-Verlängerungskabel
FPM (0 ... 180 °C)
	- L = 2 m				    4785A41-2,00
	- L = 3 m				    4785A41-3,00
	- L = 5 m				    4785A41-5,00
	- L = 10 m				    4785A41-10,0
	- L = ...m (Lmin = 0,5/Lmax = 10 m)	 4785A41-SP-...
•	 Sensor-Verlängerungskabel
PTFE (–40 ... 180 °C)
	- L = ... m (Lmin = 0,5 m/Lmax = 10 m)	 4785A11-SP-...
•	 Adapterkabel für Anschluss von DS-
Sensoren an 4761B... Kabel
FPM (0 ... 180 °C)
	- L = 0,2 m				    4785A42-0,20
	- L = ... m (Lmin = 0,5 m/Lmax = 10 m)	 4785A42-SP-...
•	 Adapterkabel für Anschluss von DS-
Sensoren an 4761B... Kabel
PTFE (–40 ... 180 °C)